

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2019

| LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------|
| | Presupuestado | Realizado |
| 1. Recursos permanentes | - | -111 |
| 2. Recursos no permanentes | 6.320.042 | 7.592.075 |
| Total ingresos | 6.530.042 | 7.591.964 |
| 3. Gastos de personal | 2.883.358 | 2.950.037 |
| 4. Gastos de local | 1.544.660 | 1.324.885 |
| 5. Gastos de material | 811.160 | 1.392.613 |
| 6. Gastos de relaciones públicas | 342.380 | 348.202 |
| 7. Gastos de publicaciones | 13.000 | 13.162 |
| 8. Gastos de viajes y dietas | 42.710 | 23.317 |
| 9. Gastos de formación | 352.500 | 405.787 |
| 10. Comercio interior y exterior | 188.950 | 193.832 |
| 11. Lonjas, ferias y exposiciones | - | - |
| 12. Otros servicios | 1.000 | 1.947 |
| 13. Cuotas a distintos organismos | 10.250 | 9.920 |
| 14. Impuestos | 26.250 | 21.865 |
| 15. Amortizaciones financieras | 30.550 | 44.425 |
| 16. Imprevistos | 53.274 | 347.841 |
| 17. Dotación para insolvencias | 20.000 | 114.887 |
| Total gastos | 6.530.042 | 7.192.720 |

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

| | 2019 | 2018 |
|---|-----------------|-----------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 5.947.400 | 4.189.851 |
| 2. Otros ingresos de explotación | 1.644.371 | 1.477.619 |
| 3. Aprovisionamientos | (477.556) | (388.240) |
| 4. Gastos de personal | (2.653.340) | (2.373.386) |
| 5. Otros gastos de explotación | (3.370.118) | (2.385.076) |
| 6. Amortizaciones del inmovilizado | (115.859) | (110.479) |
| 7. Excesos de provisiones | 45.581 | - |
| 8. Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado | - | - |
| 9. Otros excepcionales | (219.694) | (43.158) |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5) | 800.785 | 374.325 |
| 10. Ingresos financieros | 305 | 308 |
| 11. Gastos financieros | (35.779) | (27.361) |
| B) RESULTADO FINANCIERO (10+11) | (35.474) | (27.053) |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) | 765.311 | 347.272 |
| 12. Impuestos sobre beneficios | - | (787) |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+12) | 765.311 | 346.485 |

| BALANCE | | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 |
| ACTIVO | | |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 8.045.860 | 7.648.350 |
| I. Inmovilizado intangible | 11.865 | 19.595 |
| II. Inmovilizado material | 3.175.022 | 2.920.256 |
| III. Inversiones inmobiliarias | - | - |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | 4.748.155 | 4.597.679 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 110.818 | 110.819 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 2.584.972 | 2.441.516 |
| I. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 2.278.984 | 2.288.066 |
| II. Inversiones financieras a corto plazo | 1.043 | 1.043 |
| III. Periodificaciones a corto plazo | 96.851 | 97.539 |
| IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 208.094 | 54.867 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 10.630.832 | 10.089.866 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 7.727.782 | 7.010.197 |
| I. Fondos propios | 7.360.160 | 6.594.849 |
| II. Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 367.622 | 415.347 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 415.066 | 129.806 |
| I. Provisiones a largo plazo | 415.066 | 129.806 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 2.487.984 | 2.949.863 |
| I. Provisiones a corto plazo | - | - |
| II. Deudas a corto plazo | 1.047.095 | 1.477.134 |
| III. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 1.318.279 | 1.344.469 |
| IV. Periodificaciones a corto plazo | 122.610 | 128.260 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 10.630.832 | 10.089.866 |